  augusta-solar GmbH – Zirbelstr. 54 – D-86154 Augsburg – Tel.: +49/ (0)821/41902010 – Fax.: +49/ (0)821/41902020 – info@augusta-solar.de
1
Bruttopreisliste
und technische Daten
Hochvakuumröhrenkollektoren
und Zubehör
augusta-solar GmbH
2018

um die Mindestdachneigung von 25° zu erreichen.
2 Edelstahlrohre, 2 Gewindestangen M8, 4 Muttern, 4 Scheiben
(Länge nach Bestellangaben möglich bis max. 30 cm)
57,75 €
Dachbefestigungpakete Grundausstattung (Anschlussset) und Erweiterung (Verbindungsset) Flachdachaufständerung 45°
AS100DFG Dachbefestigungspaket Grundausst.  Flachdachaufständerung
1 Flachdachgestell 45°, 1 Kreuz-Stück, 1 Doppelnippel, Dichtungen
(Paket entgegen Abbildung ohne Röhren od. Kollektorbauteil)
619,50 €
AS100DFE Dachbefestigungspaket Erweiterung.  Flachdachaufständerung
1 Flachdachgestell 45°, 1 Doppelnippel, Dichtungen
(Paket entgegen Abbildung ohne Röhren od. Kollektorbauteil)
582,75 €
Domenico Motta
Stempel
Domenico Motta
Stempel
  16                                     Satz- oder Druckfehler und Preis- oder Produktänderungen vorbehalten. Bruttopreise excl. MwSt.. Stand: 15.05.2018
2.3 Zubehör für HP-Kollektoren: Frostschutz, Einzel- und Ersatzteile
Foto Art.Nr. Bezeichung Preis / Einheit
Frostschutz
ASTY-L-10 Wärmeträger- / Frostschutzkonzentrat Tyfocor L 10 Liter Kan.
(für HP-Röhren) mischbar mit Wasser
Andere Größen (1000 lit Container, etc.) auf Anfrage.
90,-- €
ASTY-L-200 Wärmeträger- / Frostschutzkonzentrat Tyfocor L 200 Liter Fass
(für HP-Röhren) mischbar mit Wasser
Andere Größen (1000 lit Container, etc.) auf Anfrage.
Preis auf
Anfrage
Kollektorbauteile
AS100KB16 Kollektorbauteil AS100HP16
(Gehäuse und Fußschiene / ohne Röhren)
techn. Daten siehe AS100HP16
793,-- €
AS100KB12 Kollektorbauteil AS100HP12
(Gehäuse und Fußschiene / ohne Röhren)
techn. Daten siehe AS100HP12
656,50 €
AS100KB8 Kollektorbauteil AS100HP8
(Gehäuse und Fußschiene / ohne Röhren)
techn. Daten siehe AS100HP8
488,50 €
HP-Röhren
AS100HP – R1 Hochvakuumröhre Heatpipe (1 Röhre)
Verpackungseinheit: 4 Stück pro Karton
112,-- €
AS100HP- R88 88x Hochvakuumröhre Heatpipe (1 Röhre)
Verpackungseinheit: 1 Palette 1200x1000x2350 (lxbxh)
mit 88 St. HP-Röhren
101,25 € / St.
8888,-- € / Pal.
AS100HP-MR Musterröhre HP 93,-- €
  augusta-solar GmbH – Zirbelstr. 54 – D-86154 Augsburg – Tel.: +49/ (0)821/41902010 – Fax.: +49/ (0)821/41902020 – info@augusta-solar.de
17
Foto Art.Nr. Bezeichung Preis / Einheit
Ersatzteile
AS100ESS Edelstahlseitenschiene
für HP-Kollektoren 2,20 Meter (1 Stück)
42,-- €